Référence BM-01-310-HN BM-01-312-HN
A compléter selon
la codification de
commande.
Fonction
3/2 3/2
fermé ouvert
Raccordement G 1/8
Diamètre nominal 5 mm
Débit 660 Nl/min 600 Nl/min
Pression d’utilisation 2 … 8 bar
Pression de
commande La pression de commande est identique à la pression d’utilisation.
Temps de Enclenchement 19 ms Enclenchement 16 ms
réponse à 6 bar Déclenchement 32 ms Déclenchement 30 ms
Plage de
température – 5 hC . . . + 50 hC
Matériaux Corps: Al anodisé et PA-GF; joints: NBR et PU; pièces internes: Al, laiton et POM
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,108 kg 0,110 kg
Distributeurs à commande électrique
3/2, G 1/8,
600 Nl/min – 660 Nl/min
Caractéristiques techniques de la série
BM-01
Type de construction et fonction
Distributeur à tiroir à commande électrique. Inversion du distributeur par mise sous tension.
4.090 Sous réserve de modification
Codification de
commande BM-01-310-HNR-162
Série et
fonction
BM = Standard
Code de variante
1) Le connecteur peut se monter au choix en haut sur le côté de la commande manuelle d’urgence (HN) et des orifices 2 et 4, ou en bas
sur le côté des orifices 1, 3 et 5.
Si le distributeur doit être fourni sans connecteur, le premier chiffre dans le code de variante change de 1 en 4. Le connecteur voulu
doit alors être commandé en supplément.
Pour de plus amples détails, consulter le chapitre 4.097.
Tension
12 V DC, 1 W
24 V DC, 1 W
24 V AC, 3 VA
115 V AC, 3 VA
230 V AC, 3 VA
Connecteur
en haut 1)
161
162
152
156
157
Connecteur
en base 1)
131
132
122
126
127
Commande manuelle
d’urgence
HNT = Commande manuelle
d’urgence à touche
HNR = Commande manuelle
d’urgence auto-
maintenue
Référence BM-01-310/2-HN BM-01-312/2-HN BM-01-314/2-HN
A compléter selon
la codification de
commande.
Fonction
2 x 3/2 2 x 3/2 2 x 3/2
fermé ouvert ouvert/fermé
Raccordement G 1/8
Diamètre nominal 5 mm
Débit 650 Nl/min 550 Nl/min 580 Nl/min
Pression d’utilisation 2 … 8 bar
Pression de
commande La pression de commande est identique à la pression d’utilisation.
Temps de Enclenchement 18 ms Enclenchement 19 ms
réponse à 6 bar Déclenchement 34 ms Déclenchement 32 ms
Plage de
température – 5 hC . . . + 50 hC
Matériaux Corps: Al anodisé et PA-GF; joints: NBR et PU; pièces internes: Al, laiton et POM
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,154 kg
4.091Sous réserve de modification
Distributeurs à commande électrique
2 x 3/2, G 1/8,
550 Nl/min – 650 Nl/min
Caractéristiques techniques de la série
BM-01
Type de construction et fonction
Distributeur à tiroir à commande électrique. Inversion du distributeur par mise sous tension.
Codification de
commande BM-01-310-HNR-162
Série et
fonction
BM = Standard
Code de variante
1) Le connecteur peut se monter au choix en haut sur le côté de la commande manuelle d’urgence (HN) et des orifices 2 et 4, ou en bas
sur le côté des orifices 1, 3 et 5.
Si le distributeur doit être fourni sans connecteur, le premier chiffre dans le code de variante change de 1 en 4. Le connecteur voulu
doit alors être commandé en supplément.
Pour de plus amples détails, consulter le chapitre 4.097.
Tension
12 V DC, 1 W
24 V DC, 1 W
24 V AC, 3 VA
115 V AC, 3 VA
230 V AC, 3 VA
Connecteur
en haut 1)
161
162
152
156
157
Connecteur
en base 1)
131
132
122
126
127
Commande manuelle
d’urgence
HNT = Commande manuelle
d’urgence à touche
HNR = Commande manuelle
d’urgence auto-
maintenue
4
Référence BM-01-510-HN BM-01-511-HN BM-01-520-HN BME-01-511-HN BME-01-520-HN
A compléter selon
la codification de
commande.
Fonction 5/2 5/2 5/2 5/2 5/2, Commande
Monostable, Monostable, Commande Monostable par impulsion
rappel pneumatique rappel par ressort par impulsion à pilotage externe à pilotage externe
Raccordement G 1/8
Diamètre nominal 5 mm
Débit 780 Nl/min 800 Nl/min 790 Nl/min 800 Nl/min 790 Nl/min
Pression d’utilisation 2 … 8 bar 3 … 8 bar 2 … 8 bar – 0,95 … 8 bar
Pression de La pression de commande est identique à la pression
commande d’utilisation. 3 … 8 bar 2 … 8 bar
Temps de Enclenchement 17 ms Enclenchement 15 ms Enclenchement 15 ms
réponse à 6 bar Déclenchement 32 ms Déclenchement 35 ms
13 ms
Déclenchement 35 ms
13 ms
Plage de
température – 5 hC . . . + 50 hC
Matériaux Corps: Al anodisé et PA-GF; joints: NBR et PU; pièces internes: Al, laiton et POM
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,118 kg 0,120 kg 0,156 kg 0,126 kg 0,168 kg
Distributeurs à commande électrique
5/2, G 1/8,
780 Nl/min – 800 Nl/min
Caractéristiques techniques de la série
BM-01
Type de construction et fonction
Distributeur à tiroir à commande électrique. Inversion du distributeur par mise sous tension.
Codification de
commande BM-01-510-HNR-162
Série et
fonction
BM = Standard
BME = Distributeurs à air
de pilotage externe
Code de variante
1) Le connecteur peut se monter au choix en haut sur le côté de la commande manuelle d’urgence (HN) et des orifices 2 et 4, ou en bas
sur le côté des orifices 1, 3 et 5.
Si le distributeur doit être fourni sans connecteur, le premier chiffre dans le code de variante change de 1 en 4. Le connecteur voulu
doit alors être commandé en supplément.
Pour de plus amples détails, consulter le chapitre 4.097.
Tension
12 V DC, 1 W
24 V DC, 1 W
24 V AC, 3 VA
115 V AC, 3 VA
230 V AC, 3 VA
Connecteur
en haut 1)
161
162
152
156
157
Connecteur
en base 1)
131
132
122
126
127
Commande manuelle
d’urgence
HNT = Commande manuelle
d’urgence à touche
HNR = Commande manuelle
d’urgence auto-
maintenue
4.092 Sous réserve de modification
Référence BM-01-530-HN BM-01-533-HN BM-01-534-HN BME-01-530-HN BME-01-533-HN BME-01-534-HN
A compléter selon
la codification de
commande.
Fonction 5/3 5/3 5/3 5/3 5/3 5/3
Centre fermé Centre ouvert à Centre maintenu Centre fermé Centre ouvert à Centre maintenu
l’échappement en pression à pilotage externe l’échappement en pression
à pilotage externe à pilotage externe
Raccordement G 1/8
Diamètre nominal 5 mm
Débit 690 Nl/min 670 Nl/min 1030 Nl/min 690 Nl/min 670 Nl/min 1030 Nl/min
Pression d’utilisation 3 … 8 bar – 0,95 … 8 bar
Pression de La pression de commande est identique à
commande la pression d’utilisation. 3 . . . 8 bar
Temps de Enclenchement 16 ms Enclenchement 17 ms Enclenchement 16 ms Enclenchement 17 ms
réponse à 6 bar 17 ms
Déclenchement 43 ms Déclenchement 49 ms
17 ms
Déclenchement 43 ms Déclenchement 49 ms
Plage de
température – 5 hC . . . + 50 hC
Matériaux Corps: Al anodisé et PA-GF; joints: NBR et PU; pièces internes: Al, laiton et POM
Degré de protection IP 65 selon EN 60529
Poids 0,154 kg 0,166 kg
4.093Sous réserve de modification
Distributeurs à commande électrique
5/3, G 1/8,
670 Nl/min – 1030 Nl/min
Caractéristiques techniques de la série
BM-01
Type de construction et fonction
Distributeur à tiroir à commande électrique. Inversion du distributeur par mise sous tension.
1) Le connecteur peut se monter au choix en haut sur le côté de la commande manuelle d’urgence (HN) et des orifices 2 et 4, ou en bas
sur le côté des orifices 1, 3 et 5.
Si le distributeur doit être fourni sans connecteur, le premier chiffre dans le code de variante change de 1 en 4. Le connecteur voulu
doit alors être commandé en supplément.
Pour de plus amples détails, consulter le chapitre 4.097.
Codification de
commande BM-01-530-HNR-162
Série et
fonction
BM = Standard
BME = Distributeurs à air
de pilotage externe
Code de variante
Tension
12 V DC, 1 W
24 V DC, 1 W
24 V AC, 3 VA
115 V AC, 3 VA
230 V AC, 3 VA
Connecteur
en haut 1)
161
162
152
156
157
Connecteur
en base 1)
131
132
122
126
127
Commande manuelle
d’urgence
HNT = Commande manuelle
d’urgence à touche
HNR = Commande manuelle
d’urgence auto-
maintenue
4
Distributeurs à commande électrique
avec pilotage externe
G 1/8, 600 Nl/min – 660 Nl/min
4.094 Sous réserve de modification
Dimensions de la série
BM-01
BM-01-310-HN, BM-01-312-HN
1 = Pression
2, 4 = Utilisation
3, 5 = Echappement
(6) = Raccordement pour échappement
de l’air de pilotage, M5
(7) = Commande manuelle d’urgence,
à touche ou automaintenue
(8) = Connecteur orientable de 180°
(9) = Bobine, fiches au choix vers le
haut ou vers le bas
Distributeurs à commande électrique
G 1/8, 550 Nl/min – 1030 Nl/min
4.095Sous réserve de modification
4
Dimensions de la série
BM-01
1 = Pression
2, 4 = Utilisation
3, 5 = Echappement